1/1

平成 30 年４月 27 日

各 位
会社名 株 式 会 社 メ デ ィ ネ ッ ト
代表者名 代表取締役会長兼社長 木村 佳司

 （コード番号：2370 東証マザーズ）
問合せ先 経 営 管 理 部 長 落合  雅三

 （ T E L  0 4 5 - 4 7 8 - 0 0 4 1 ）

個別決算における貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

当社は、平成30年９月期第２四半期累計期間（平成29年10月１日～平成30年３月31日）の個別決算

において、下記のとおり貸倒引当金繰入額を計上することになりましたのでお知らせいたします。

記

１. 貸倒引当金繰入額の内容

当社は、連結子会社である株式会社メ ド セ ル に対する債権に対して、平成30年９月期第２四半期累

計期間（平成29年10月１日～平成30年３月31日）の個別決算において、貸倒引当金繰入額を特別損

失に計上いたします。

（貸倒引当金繰入額の内訳）

株式会社メドセル 626百万円

２. 特別損失の発生に至った経緯

株式会社メ ド セ ル は、当社グループの中で再生医療等製品の研究開発を担っておりますが、Argos

Therapeutics, Inc. (本社：米国、President & CEO Jeffrey D. Abbey、以下「Argos社」)の転移性腎細

胞がんを対象とする再生医療等製品「AGS-003」」について、この度、Argos社が開発の中止をしたこと

から、メドセル社に対する貸付金の回収可能性に懸念が生じたとの判断に至り、特別損失（貸倒引当

金繰入額）を計上するものです。

３. 業績への影響

上記、貸倒引当金繰入額は、個別財務諸表で計上されるものであり、連結財務諸表においては相殺

消去されるため、本日（平成30年４月27日）公表の「平成30年9月期連結業績予想の修正および役員

報酬減額に関するお知らせ」に与える影響はありません。

以上